[image: image1.png]

	Ирбейский районный  Совет депутатов

	Красноярского края

	Р Е Ш Е Н И Е

	     30.04.2025
	    с. Ирбейское

	    №  42-329р

Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2024 год

1.  Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2024 год, в том числе:

исполнение районного бюджета по доходам в сумме 1 463 162 664,19 рублей и расходам в сумме 1 433 342 152,18 рублей;
исполнение районного бюджета с профицитом в сумме 29 820 512,01 рублей;
исполнение по источникам внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 29 820 512,01 рублей со знаком «минус», согласно приложению № 1 к настоящему решению;
2. Утвердить исполнение районного бюджета за 2024 год со следующими показателями:

доходов районного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению № 2 к настоящему решению;
расходов районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению                     № 3   к настоящему решению;
расходов районного бюджета по ведомственной структуре  расходов  согласно приложению № 4 к настоящему решению;
расходов районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам Ирбейского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов согласно приложению № 5 к настоящему решению;
сумм субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, предоставленных из краевого бюджета и переданных организациям ведомственной структуры на исполнение, согласно приложению                       № 6 к настоящему решению;
иных межбюджетных трансфертов в сумме 14 348 838,07 рублей, полученных бюджетом муниципального района из бюджетов поселений,                           на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, согласно приложению              № 7 к настоящему решению;
иных межбюджетных трансфертов, предоставленных на обеспечение сбалансированности бюджетов сельских поселений согласно приложению          № 8 к настоящему решению;
сумм межбюджетных трансфертов, за счет средств краевого бюджета, предоставленных бюджетам сельских поселений согласно приложению                      № 9 к настоящему решению;
сумм дотаций, предоставленных из районного бюджета согласно приложениям 10-11 к настоящему решению;
сумм иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений за счёт собственных средств районного бюджета согласно приложению                        № 12  к настоящему решению.
3. Утвердить расходы в сумме 34 945 000 рублей, произведенные                   в связи с выполнением муниципального заказа по пассажирским перевозкам внутри района.

4. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга                      по долговым обязательствам в сумме 103 356 453,99 рублей.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                            на постоянную комиссию по финансам, бюджету, собственности, экономической и налоговой политике.

6.  Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем                    его официального опубликования.

	Председатель Ирбейского

районного Совета депутатов

                                                    ____________     В.В. Анохина
	        Глава района

                                                                                                                                                          _____________     О.В. Леоненко